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Igen: Strukturen er ikke et mål i sig selv, det 
er, at den enkelte får en bedre behandling end 
den, vi giver i dag. 

Kl. 15.50 
Tiden løber desværre, men jeg vil lige sige om 

det, som jo også har været til debat fra flere si- 
der, nemlig de offentligt ansatte: 

Det er altså et faktum, at der er kommet 
14.000 flere ansatte siden 2001 efter regerings- 
skiftet, hvor Dansk Folkeparti blev parlamenta- 
risk grundlag osv. osv. Det kender vi. Noget an- 
det er, at virksomhedsoverdragelsesloven gæl- 
der med det resultat, at den ansatte flytter med 
opgaven. 

Det er utroligt, som den her diskussion fuld- 
stændig er kommet ud af det, som ellers normalt 
har været det, Folketinget har debatteret i 
spørgsmålet om den offentlige sektor, nemlig at 
den offentlige sektor får et problem med at til- 
trække tilstrækkelig arbejdskraft med den fagli- 
ge ekspertise. 

Det har været det, vi normalt har hørt i debat- 
terne herinde, og jeg kan bare konstatere, at det 
nu er vendt fuldstændig rundt. Nu handler det 
om de dygtige offentligt ansatte, som måtte 
komme i klemme, fordi de ikke lige præcis har 
det samme job, tror nogle, som de måtte have i 
dag. De har det i hvert fald ikke det samme sted. 
Hvilke problemer giver det så? 

Måske skulle man lige gå et par folketings- 
debatter tilbage, før strukturdebatten for alvor 
holdt sit indtog, og se på de debatter, der var om 
arbejdskraft til den offentlige sektor. Da var det 
med et noget andet udgangspunkt end det, man 
har nu. 

Vi tror sådan set ikke, at vi får den situation, 
at vi ikke har et stort behov for dygtige offentligt 
ansatte, tværtimod får vi måske i stigende grad 
behov for dygtige offentligt ansatte. Der skal vi 
sikre, at vi her har nogle miljøer, har nogle gode 
arbejdspladser, som også gør, at der er folk, der 
vil søge hen til den offentlige sektor, så vi får 
dygtige mennesker til fortsat at engagere sig i 
den offentlige sektor i stedet for at søge væk fra 
den offentlige sektor. 

(Kort bemærkning). 
Aage Frandsen (SF): 
Man skal selvfølgelig ikke skose eller bebrejde et 
parti, at det får gennemført sin politik, så når der 
er nogle, der siger, at det ikke var inddraget i 
valgkampen, så går det jo ikke på Dansk Folke- 
parti, det går heller ikke på Det Konservative 

Folkeparti, og så er det kun ét parti, det kan gå 
på. 

Hr. Kristian Thulesen Dahl siger, at nu har 
man fået afskaffet amterne, men de er jo ikke 
helt afskaffet. De er i hvert fald opstået igen i 
form af regioner. Der vil jeg så godt spørge, om 
Hr. Kristian Thulesen Dahl tror, at de kommen- 
de regioner vil være bedre til at sikre noget af 
det, som Dansk Folkeparti har været meget op- 
taget af, nemlig de små sygehuse. 

Tror man f.eks., at man i det område, hvor hr. 
Kristian Thulesen Dahl både bor og også er 
valgt, som bliver det samme regionsområde, i 
højere grad vil sikre de små sygehuse, der ligger 
forskellige steder på Fyn, Sydfyn eller dele af 
det vestlige Jylland? Tror man, man bliver bedre 
til det i fremtiden? 

Vil det sige, at hvis nu der bliver nedlagt nog- 
le sygehuse i de regioner, så vil Dansk Folkeparti 
ikke skælde ud, som man tidligere gjorde, når 
amterne nedlagde sygehuse? Eller hvad vil man 
gøre i fremtiden? 

(Kort bemærkning). 
Kristian Thulesen Dahl (DF): 
Kampen om, hvordan sygehusstrukturen skal 
være, er fuldstændig uafhængig af, om man har 
amterne i dag eller regionerne fremover. Der vil 
fortsat være en politisk diskussion, hvor de poli- 
tiske partier har forskellige synspunkter på, om 
det er rigtigt at placere en sygehusstruktur på 
mange små enheder eller på nogle ganske få sto- 
re, og jeg er ikke spor i tvivl om, at også forligs- 
partierne har meget forskellige indgangsvinkler 
til det. Vi har en større forkærlighed for de små 
sygehuse og deres funktion, end jeg tror de øvri- 
ge forligspartier har. 

Når kommunerne skal have et større ansvar 
på sygehusområdet og altså skal betale, så har 
de en langt større interesse i at iværksætte både 
forebyggelse og genoptræning. Vi har så fået 
skrevet ind i aftalen, at det i meget høj grad sker 
via sundhedscentre, som kan blive et omdrej- 
ningspunkt for lokalt at tilbyde nogle af de 
grundfunktioner, som man taber ved nedlæg- 
gelsen af et lille lokalt sygehus. 

Derfor vil vi også presse på både i finanslov- 
forhandlingerne og på anden vis, også i den 
samling, vi er inde i, for at få oprettet nogle 
sundhedscentre som et forsøg, hvor staten enga- 
gerer sig for lige præcis at vise, at der kan vokse 
noget frem hernedefra, som kan blive flot, og til- 
byde nogle patientgrupper det, de mister ved, at 


